
１月４日の昼食は、お正月という事もあり利用者の皆様にお祝い膳を召し

上がって頂きました。 

赤飯に白味噌仕立てのお雑煮、数の子、黒豆、栗きんとん、蒲鉾、昆布巻き

といった縁起の良いメニューで少しでもお正月気分を感じて頂く為に、見た

目も華やかで彩りよく、何よりも皆様が食べやすい様に工夫して丁寧に調理

させて頂きました。 

今年も利用者の皆様に喜んで頂けるお食事を目指し、厨房職員一同努めて

まいります。本年もどうぞよろしくお願い致します。 

調理師 土肥朋美 
 

 まだまだ寒い日が続いております 

が、今回は寿楽での初詣の様子を 

ご紹介致します。 

 新年明けてすぐ、利用者の皆様と賑や 

かに往馬神社へ行ってまいりました。拝殿に静かに手を合わせ

ておられましたが、参拝後に今年一番の笑顔で写真をパチリ！

この日は少し雪もちらつき、決して良いお天気とはいえません

でしたが、「お正月らしいなぁ」と寒さすら楽しんでいただけた

様で、私たちスタッフもほっこりさせていただきました。 

今年もご利用者の皆さんが健 

康で楽しく過ごしていただけます 

ように、職員一同願っています。 

 

介護職員 八木彩奈美 

2025.1.4（土）寿楽開所より毎年 

恒例の寿楽神社が出て参りました！ 

鈴を鳴らして、手を合わせて「また１年 

寿楽で美味しいご飯を食べれますように！」と、お願いしました。 

鏡開きの日より、おやつの時間に御善哉がでました。年末のお餅

つきで取り分けていた餅を使い美味しい１週間でした。 

年末はお餅つきの後、つきたてを、３種類の味で楽しみ、 

年明けは御善哉をご用意しました。 

あっという間に過ぎていく１年ですが今年も楽しく笑顔 

いっぱいの寿楽でありたいです。 

 

＜令和７年２月の予定＞ 

2 月３日 月曜日 節分 

2月１３日 木曜日 散髪 

2月２６日 水曜日 みかん湯 
※各行事の振替利用も承ります！ 

デイセンター寿楽 


